CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23, DE 29 DE MARÇO DE 2022

Suspende o expediente da Câmara Municipal
de Araraquara no dia 30 de março de 2022.

Considerando o falecimento, nesta data, do senhor Edno Pacheco, que exerceu
a vereança na Câmara Municipal de Araraquara durante a 13ª e a 14ª Legislatura (2001 a
2008);

Considerando que o falecido será velado amanhã no saguão do “Palacete
Vereador Carlos Alberto Manço”, sede da Câmara Municipal;

Considerando que eventual expediente regular no “Palacete Vereador Carlos
Alberto Manço” seria desrespeitoso com a dor dos familiares enlutados e com a memória do
falecido;

Considerando a necessidade de sanitização do “Palacete Vereador Carlos
Alberto Manço” após o velório; e

Considerando que o expediente regular no prédio “Vereadora Deodata
Leopoldina Toledo do Amaral” não afetará a realização do velório;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando
suas atribuições regimentais, expede e faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal de Araraquara no dia
30 de março de 2022.

§ 1º A suspensão indicada no “caput” deste artigo aplica-se somente às
jornadas de trabalho dos servidores que desempenham suas atividades primordialmente no
“Palacete Vereador Carlos Alberto Manço”.

§ 2º Haverá expediente normal para os servidores que desempenham suas
atividades primordialmente no prédio “Vereadora Deodata Leopoldina Toledo do Amaral”.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 29 de março de 2022.

ALUISIO BOI
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara nesta data.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E5W689J4A0BFUUJ
		2022-03-29T17:55:17-0300